
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 336 del 24/08/2023
Proposta di settore n. 139 del 26/07/2023

Oggetto: Aggiudicazione efficace (giusta "RDO: rfq_417647) e impegno di spesa per i lavori di "Interventi di
manutenzione straordinaria rete idrica Via Mossa", in favore dell’Impresa Arras Angelo con sede in
Bultei (SS). CUP J78B23000040004 - CIG: Z503BF4DEC
CIG: Z503BF4DEC CUP: J78B23000040004

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO:

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 27/06/2023 avente per oggetto “Applicazione dell'Avanzo di
Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 2022. Assegnazione somme e indicazioni
all’ufficio tecnico comunale”, l’Amministrazione comunale ha destinato l’importo di € 20.000,00 per la
Realizzazione di nuova rete idrica in Regione “Sa Lenta”.

Che con Determinazione Area Tecnica n° 270 del 06/07/2023 il Geom. Gian Pietro Becciu è stato nominato
responsabile unico del procedimento nell’ambito degli “Interventi di manutenzione straordinaria rete idrica Via
Mossa ";

Che il tecnico comunale Geom. Gian Pietro Becciu ha predisposto gli elaborati del progetto di fattibilità
tecnico - economica e il progetto esecutivo , con una spesa complessiva pari a € 20.000,00, di cui € 14.583,42 per
lavori ed € 5.416,58 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Che con delibera G.M. n° 53 del 07/07/2023 è stato approvato il progetto esecutivo degli “Interventi di
manutenzione straordinaria rete idrica Via Mossa” redatto dall’ufficio tecnico comunale, di importo complessivo pari
a € 20.000,00 di cui € 14.583,42 per lavori e oneri di sicurezza, ed € 5.416,58 per somme a diposizione
dell’amministrazione;

Che con propria determinazione a contrarre n° 290 del 19/07/2023, è stata avviata la procedura per
l’affidamento, ai sensi dell’art. l’art. 1 lett a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, dei lavori di in oggetto,
per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 14.583,42 di cui € 13.983,42 per i lavori soggetti a ribasso
ed € 600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo,
consultando l’operatore economico ARRAS ANGELO, P.IVA. 02463930905, con sede legale a Bultei in Via G.
Becciu, in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria
necessari per lo svolgimento delle prestazioni in questione regolarmente iscritti alla categoria attinente sul portale
SardegnaCat;

VISTO il verbale di gara del 26/07/2023 dal quale risulta che l’Impresa Arras Angelo, P.IVA. 02463930905, con
sede legale a Bultei, si è resa disponibile ad effettuare le prestazioni richieste, offrendo uno sconto del 0,01%, per un
importo di aggiudicazione pari a € 14.582,02, di cui € 13.982,02 di lavori, € 600,00 per oneri della sicurezza;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

DATO ATTO che il RUP ha proceduto ad attivare il sub procedimento di verifica dei requisiti dell’aggiudicatario
mediante richiesta agli Enti preposti, con esito positivo;

EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che impediscono di
procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto;

DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e
di non essere in posizione di conflitto di interesse;

RITENUTO opportuno procedere all’aggiudicazione del servizio di gestione degli “Interventi di manutenzione
straordinaria rete idrica Via Mossa” all’Impresa dell’Impresa Arras Angelo, P.IVA. 02463930905, con sede legale a
Bultei;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e
191 del D.Lgs n°267/2000 sul capitolo 3236.2 del bilancio in corso;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°7/2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala la responsabilità
del servizio tecnico manutentivo;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di prendere atto dell’aggiudicazione (giusta “RDO: rfq_417647), relativa all’affidamento degli “Interventi di
manutenzione straordinaria rete idrica Via Mossa”, in favore dell'impresa Arras Angelo, P.IVA.
02463930905, con sede legale a Bultei, che ha offerto il ribasso del 0,01%, corrispondente ad € 13.982,02 per
lavori, oltre € 600,00 per gli oneri di sicurezza, costituente un importo complessivo di aggiudicazione pari ad €
14.582,02 oltre IVA al 10%;

3. di assumere nei confronti della suddetta Impresa Costruzioni Arras Angelo, P.IVA. 02463930905, con sede legale
a Bultei, l’impegno di spesa di € 16.040,22 IVA compresa, sul capitolo 3236.2 del bilancio in corso;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è
il Geom. Gian Pietro Becciu.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 01/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-09-05T09:55:50+0200
	MARIA FRANCESCA PALA 7e434bf5ddf5522b5ff70591870426ed60ba7139




